ctus pricis legibus, & ranta potestatis, ut coss. aliquot in carcerem miserit. Hic tribunus pri-
mum quidem intercesserat, quominus hostis judicaretur Anto-

lit, per diutinas ambages eam adducens ad præsentem ornatum atque ordinem: quamvis & superiore seculo iisdem malis laboratum est sub Sylla, & ante illum sub Mario: quorum notissima facinora in eorum mentione recensuimus, quando etiam iactura sepulchri accessit ad cetera. Haec autem propter triumvirorum dignitatem sunt magis insignia, præsertim propter unius eorum virtutem fortunæ conjunctam, qui imperium solido fundamento firmatum cum suo nomine reliquit posteris: quæ ut sunt magis aut minus illustria, eo faciliora memoratu quod sint novissima, percurram, non tamen omnia: non enim digna videtur narratione simplex cedes aut fuga, aut triumviris aliquantò post ignoscensibus quorundam reditus, & vita deinde in obscurio aeta: sed quæ maximè miraculo futura sint, fidem factura lectori eorum quæ jam diximus. Sunt autem multa & à multis Romanis scriptoribus seorsim comprehensa multis commentariis: ego verò pauca per singulas species decerpam, quo narratio fieri credibilior, & quo magis eluceat præsentis ætatis felicitas: idque compendio faciam.

Prima saevitia fortuita in magistratus effusa est, ante omnes causa tribunoplebis Salvio. Est autem is magistratus sacrosanctus priscis legibus, & tantu[m] potestis & sanctificatis.

nius, sed postea Ciceronem in omnibus rebus juverat. Cognita autem triumvirorum conpirazione & ad Urbem festinatione, convivium domesticis præbuit,

§99 quasi non diu cum illis conviatur: quumque irrupperint armati in triclinium, assurgentibus omnibus metu perculis, centurio justit ceteros quietos discun-

Salvii tr. Salvium ita ut erat capillis pl. interi- correptum super mensam pro- traxit quantum opus erat, atque ita præciso capite domesticos juf- sit silere & loco manere, ita ut erant, immotos, ne excitato tumultu paterentur similia: illi etiam post centurionis abitum attoniti, sine voce in multam no- etem accubuerunt cum truncu tribuni corpore. Post hunc oc-

Prætoris Minucii in- teritus. cisis est prætor Minucius in fo- ro, in ipsis comitiis, qui ut audi- vit se peti ab armatis, profiliit, & discurrens ac latebras querens, mutata veste in quandam offici- nam se proripuit, dimissisappa- ritoribus cum insigniis: qui dum præ pietate cunctantur, impru- dentes fecerunt ut facilius inve- niretur prætor à percussoribus.

Annalis prætoris interitus. Alterum prætorem Annalem, dum una cum filio quaesturae candidato ambit suffragia, amicorum cohors & lictores des- fuerunt, ubi didicerunt & hujus nomen ascriptum in tabulis. Is ad quendam suum clientem fu- ga delatus, cui parvum ac vile tectum erat in suburbio, conte- mnendum modis omnibus, la- tebat in tuto: donec ipsius filius